2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 16 августа 2019 года

          №  742
О регулировании уличного освещения

на территории Олонецкого городского
поселения

В  соответствии   с   п. 19   ч.1   ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 20, п.1. ст.9 Устава муниципального образования «Олонецкое городское поселение», в целях обеспечения оптимальной работы уличного освещения на территории Олонецкого городского поселения и создания условий для соблюдения мер по энергоэффективности и безопасности дорожного движения,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый годовой план-график регулировки датчиков уличного освещения согласно приложению.

2. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел коммунального хозяйства и транспорта Управления жилищно-коммунального хозяйства  администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю.Минин).

3. Разместить настоящее постановление  на официальном  сайте Олонецкого национального муниципального района Управлению делами (А. Исаев).
Глава администрации
                                                                                 С.К. Прокопьев
Приложение

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 16.08.2019 №  742
ГОДОВОЙ ПЛАН-ГРАФИК

регулировки датчиков уличного освещения

	Месяц
	Восход солнца
	Заход солнца
	Время включения/отключения

	вкл.
	выкл.
	вкл.
	выкл.

	Август 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Август 2
	05.19
	20.25
	21.15
	01.00
	-
	-

	Сентябрь 1
	05.41
	19.54
	20.30
	01.00
	04.00
	05.30

	Сентябрь 2
	06:15
	19:10
	20.00
	01.00
	04.00
	06.00

	Октябрь 1
	06:55
	18:20
	18.45
	01.00
	04.00
	06.30

	Октябрь 2
	07:31
	17:40
	18.00
	01.00
	04.00
	07.30

	Ноябрь 1
	08:15
	16:47
	17.00
	01.00
	04.00
	08.00

	Ноябрь 2
	08:50
	16:14
	16.30
	01.00
	04.00
	08.45

	Декабрь 1
	09:31
	15:42
	15.45
	01.00
	04.00
	09.15

	Декабрь 2
	09:53
	15:31
	15.45
	01.00
	04.00
	09.45

	Январь 1
	09:59
	15:43
	15.45
	-
	-
	09.45

	Январь 2
	09:44
	16:09
	16.30
	01.00
	04.00
	09.30

	Февраль 1
	09:06
	16:56
	17.15
	01.00
	04.00
	08.45

	Февраль 2
	08:32
	17:32
	18.00
	01.00
	04.00
	08.00

	Март 1
	07:47
	18:12
	18.45
	01.00
	04.00
	07.15

	Март 2
	07:07
	18:46
	19.15
	01.00
	04.00
	06.30

	Апрель 1
	06:11
	19:32
	20.00
	01.00
	04.00
	05.30

	Апрель 2
	05:30
	20:06
	20.30
	01.00
	-
	-

	Май 1
	04:39
	20:50
	22.00
	01.00
	-
	-

	Май 2
	04:04
	21:24
	-
	-
	-
	-

	Июнь 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Июнь 2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Июль 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Июль 2
	-
	-
	-
	-
	-
	-